
Nº 28, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2016 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021200171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato no- 2/2016, firmado em 04/02/2016, com a empresa
STILUS PROMOÇOES DE EVENTOS LTDA; Objeto: Contratação
de hotel para realização das sessões presenciais de 2016 do Programa
de Desenvolvimento Docente para Educadores das Profissões da Saú-
de. Amparo legal: Pregão Eletrônico n.º 010601/2016; Processo:
2016151702182470; Vigência: 30/03/2016; Cobertura Orçamentária:
CARTA ACORDO OPAS/FCPC - SESSOES PRESENCIAIS DE
2016 e CONTRATO Nº 1047/2016-97 FCPC/UFC - SERVIÇOS DE
APOIO AO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DO "PROGRA-
MA DE DESENVOLVIMENTO DOCENTE DIRIGIDO A EDU-
CADORES DAS PROFISSÕES DA SAÚDE DO INSTITUTO FAI-
MER BRASIL"; Valor: R$ 510.599,96; Signatários: pelo Contratante,
Francisco Antônio Guimarães e, pela Contratada, Sr. Wellington Sou-
to Farias.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10601/2016

Resultado do Pregão Eletrônico No- 10601/2016 - Objeto:
Contratação de hotel para realização das sessões presenciais de 2016
do Programa de Desenvolvimento Docente para Educadores das Pro-
fissões da Saúde. Lote 01 - Empresa Vencedora: STILUS PRO-
MOÇOES DE EVENTOS LTDA CNPJ: 08.178.532/0001-25 com o
valor de R$ 510.599,96. Data: 28 de janeiro de 2016. Os atos ine-
rentes ao presente certame encontram-se disponíveis no site www.li-
citacoes-e.com.br, licitação nº 615644.

LORENA SILVA RODRIGUES
Pregoeira

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, APLICAÇÕES
E TECNOLOGIA ESPACIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO No- 2.214/2015

O Pregoeiro desta Fundação torna público o resultado de
julgamento do Pregão Presencial acima, cujo objeto é Aquisição de
materiais eletrônicos. A licitante: TARZAN COMPONENTES ELE-
TRÔNICOS LTDA, foi desclassificada por não atender as exigências
do Edital. A licitação foi considerada fracassada.

DIANGELES BORGES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 33/2016

O Pregoeiro desta Fundação torna público o resultado de
julgamento do Pregão Presencial acima, cujo objeto é Aquisição de
servidor de alto desempenho. Vencedor: SDC Engenharia de Sistemas
Ltda, CNPJ 45.703.378/0001-90. Valor da contratação: R$
38.200,00.

DIANGELES BORGES

FUNDAÇÃO DE ENSINO SUPERIOR
DO VALE DO SAPUCAÍ

EXTRATO DO CONTRATO No- 1/2016

Cotação Prévia de Preços nº 1/2016 - Partes: FUVS/HCSL CNPJ:
23.951.916/0004-75 e Johnson & Johnson do Brasil Indústria e Co-
mércio de Produtos para Saúde Ltda. CNPJ: 54.516.661/0064-87.
Valor: R$128.269,98. Objeto: Aquisição de 4 unidades de serras per-
furadoras ortopédicas. Recurso: Convênio 807912/2014. Fonte: Te-
souro da União. Assinatura: 20/01/2016. Foro: Comarca de Pouso
Alegre/MG.

FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

A Fundação Ezequiel Dias torna pública a suspensão sine die
da Concorrência nº 1/2015, objeto: Contratação de pessoa jurídica de
engenharia, para execução de Obra de Reforma e Adaptação da Uni-
dade I - Plataforma de Antirretrovirais, localizada na Unidade I da
FUNED, em razão de impugnação apresentada por licitante. O ins-
trumento de impugnação pode ser consultado no site www.fu-
n e d . m g . g o v. b r / c o n c o r r e n c i a .

Belo Horizonte, 5 de fevereiro de 2016
PEDRO GOMES FERREIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 18.725-9. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato CN
FUJB Nº 06/2014. CONTRATANTE: Fundação Universitária José
Bonifácio - FUJB. CONTRATADA: RLR Indústria e Comércio de
Móveis Ltda. OBJETO: Alteração de Valor em R$ 199.450,09 (Fun-
damentação: Art. 65, § 1º, Lei 8.666/93) Prazo de Execução, a contar
de 14/02/2016 a 14/04/2016. Alteração do prazo de vigência, a contar
de 19/04/2016 a 13/07/2016 (Fundamentação: Art. 57, § 1º, Inciso IV,
Lei 8.666/93). Signatários: Pela contratante: Sra. Sylvia da Silveira
Mello Vargas, e pela contratada: Sr. Renato Alves Diniz, Repre-
sentante Legal.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016

Proc. Lic. 3/16. PP n°. 3/16. Objeto: Contratação de empresa p/
prestação de serviço de controle de qualidade no laboratório. Motivo:
análise de impugnação. Uma nova data será marcada.

BIANCA S. RODRIGUES
Pregoeira

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

DE TRIUNFO - TRIUNFOPREV

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS/TRIUNFOPREV Nº 1 / 2016

Processo Licitatório/ Triunfoprev n° 001 / 2016
OBJETO: Contratação de serviços de consultoria e assessoria em
gestão previdenciária ao Instituto de Previdência dos Servidores Pú-
blicos do Município de Triunfo - TRIUNFOPREV. Abertura:
03/03/2016 às 09:00 h. O edital poderá ser retirado gratuitamente na
CPL, localizada na Avenida José Veríssimo dos Santos, nº 365, Bairro
Guanabara, Triunfo, Pernambuco, CEP 56.870-000, no horário de
08:00 às 13:00.

Triunfo 11 de fevereiro de 2016.
MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS

Presidente da CPL

INSTITUTO SOCIAL SAÚDE RESGATE À VIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº ISSRV0010/2015

O Instituto Social Saúde Resgate á Vida, inscrita no CNPJ nº
07.900.613/0001-24, torna público, para conhecimento de todos os
interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº ISSRV0010/2015, para REGISTRO DE PREÇOS
de aquisição de materiais hospitalares, materiais odontológicos e me-
dicamentos para atendimento à Pronto Socorros, Hospitais, Mater-
nidades, UPA e U.B.S, conforme descrito em nosso edital e seus
anexos, O início da sessão, que será dirigido pelo Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, nomeados pelo Instituto Social Saúde Resgate á
Vida, ocorrerá a partir do credenciamento. O Credenciamento das
Empresas participantes, através de seu representante legal, será rea-
lizado nos 30 (trinta) minutos que antecederem o início da sessão,
conforme informações em epígrafe. Abertura das propostas: 10hs
(horário de Brasília) do dia 18/02/2016. Edital: Encontra-se dispo-
nível a partir do dia 10/02/2016 na sede do Instituto Social Saúde
Resgate á Vida, Rua Adib Auada nº 354, sala 11, Jardim Lambreta -
Cotia - SP, sendo fornecidas cópias, nos dias úteis, no horário das

13hs às 15hs - telefone (11) 4551-7077.

Jardim Lambreta-Cotia-SP, 11 de fevereiro de 2016.
RICARDO EMILIANO RODRIGUES SANCHES

Presidente do Insituto

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016

Processo 930/2015 - OC 811000801002016OC00011
A Pregoeira e a Comissão Permanente de Licitação do SE-

BRAE-SP tornam público que se encontra aberto a licitação supra,
destinada a contratação de empresa especializada no fornecimento de
hardware com garantia e softwares específicos para uso em trabalhos
gráficos na produção de folheteria, produtos de comunicação, pro-
dução e edição de vídeos e tratamento de imagem, cujas especi-
ficações constam do termo de referência, a ser realizada por in-
termédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa
Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo", cuja
abertura está marcada para o dia 25/02/2016, às 09:00 horas. O Edital
da presente licitação encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP
( w w w. s e b r a e s p . c o m . b r ) .

Em 11 de fevereiro de 2016.
JULIANA TORRESAN RICARDINO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016

Processo 1032/2015 - OC 811000801002016OC00012
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-

SP tornam público que se encontra aberto a licitação supra, destinada a con-
tratação de empresa especializada no fornecimento (aquisição) de equipa-
mentos de sonorização, incluindo mão de obra e materiais necessários à ins-
talação para pleno funcionamento, para a Escola de Negócios do SEBRAE-
SP, cujas especificações constam do termo de referência, a ser realizada por
intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Ele-
trônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo", cuja abertura está
marcada para o dia 26/02/2016, às 09:00 horas. O Edital da presente licitação
encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP (www.sebraesp.com.br).

Em 11 de fevereiro de 2016.
VALMIR DOS SANTOS JUNIOR

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DO SORTEIO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2015

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO E O SERVIÇO NA-
CIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - DEPARTAMEN-
TOS REGIONAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
tornam público o resultado do sorteio realizado para a seleção dos
membros da subcomissão técnica que fará a análise das propostas
técnicas na Concorrência nº 009/2015, que tem por objeto a con-
tratação de agência para a prestação de serviços de publicidade, con-
forme ordem classificatória, considerando os membros efetivos e su-
plentes, a saber, com vínculo com o SESC: 1º- Lívia Nunes Aires, 2º-
Lidiane Patrícia Bezerra da Silva e 3º- Kelly Cristina Maia Cordeiro;

também, com vínculo com o SENAC: 1º- Maria Fernanda Cunha
Barreto Ledebour , 2º- Rafael Lima de Freitas e 3º- Priscilla Fernanda
de Almeida Barbosa e, ainda, SEM vínculo com o SESC ou o SE-
NAC: 1º- João Ricardo de Carvalho Correia, 2º- Francisco de Paulo
Araújo, 3º- Bruno Cesário de Oliveira e 4º Luciana Salviano Marques
da Silva. Assim sendo, nos termos da Lei Federal nº 12.232/2010, a
subcomissão técnica segue com a seguinte composição: 1) LÍVIA
NUNES AIRES - profissional com vínculo com o Sesc; 2) MARIA
FERNANDA CUNHA BARRETO LEDEBOUR - profissional com
vínculo com o Senac; 3) JOÃO RICARDO DE CARVALHO COR-
REIA - profissional sem qualquer vínculo, direto ou indireto, com o
Sesc ou Senac. Saliente-se que os demais profissionais sorteados e
que não entraram na composição da Subcomissão Técnica funcio-
narão como suplentes, observada a tabela respectiva e a ordem de
classificação, no caso de afastamento justificado de algum titular.

Natal-RN, 11 de fevereiro de 2016.
VIVIANNE CUNHA MONTEIRO

Presidente da Comissão Especial de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO
COOPERATIVISMO NO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2016

OBJETO: Registro de preços para aquisição de camisas e camisetas per-
sonalizadas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
22/02/2016 às 10hs. LOCAL: http://www.licitacoes-e.com.br. O Edital es-
tá disponível nos sites www.sescoopsp.org.br e www.licitacoes-e.com.br

NÍVEA CUNHA KAUFFMANN
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL

DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL SENAI Nº 1/2016

Objeto: Aquisição, treinamento e instalação de 1 (uma) Lixadeira /
Politriz, em atendimento ao Instituto SENAI de Inovação - ISI - em
Engenharia de Superfícies, localizado em Belo Horizonte - MG. En-
trega dos envelopes: até 11/03/2016 às 09h00min. Edital disponível
no endereço www.fiemg.com.br, no link "Licitações e Compras" /
"Editais / Avisos", gratuitamente.

VINICIUS DINIZ E ALMEIDA RAMOS
Presidente da COPERLI

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016

O Sesc em Minas - Serviço Social do Comércio - Depar-
tamento Regional Minas Gerais, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, comunica a divulgação de alteração do Edital referente
a licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° - 0005/2016, cujo
objeto é Registro de Preços para aquisição de Kits Lanches, conforme
demanda, pelo período de 12 (doze) meses, para as Unidades do Sesc
da região metropolitana de Belo Horizonte, conforme consta no edital
e em seus anexos, nos termos da ERRATA n° 01/2016. FICA MAN-
TIDO O PRAZO PARA A ENTREGA DOS ENVELOPES DE PRO-
POSTA E HABILITAÇÃO, PARA IMPRETERIVELMENTE, ATÉ
ÀS 15H00 DO DIA 15/02/2016, DATA DA SESSÃO PÚBLICA DA
CONCORRÊNCIA. O Edital e seus Anexos, bem como cópia na
integra da ERRATA n° 01/2016 ficarão disponíveis, gratuitamente, no
site www.sescmg.com.br ou poderão ser solicitados através do e-mail:
c p l i c i t a c a o @ s e s c m g . c o m . b r.

FELIPE PICININ MAGALHÃES SANTEIRO
Presidente da Comissão


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-12T05:44:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




